
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫПЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68

От 05 августа 2020 г. с. Большие Чапурники

О внесении изменений в программу комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области с 2017 по 2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации Большечапурниковского 
сельского поселения № 44 от 04.07.2017 года

(вредакции постановления от 12.08.2019 № 84)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Большечапурниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункт 2.2 программы «Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области с 2017 по 2027 годы» добавить 
Таблицу № 5 «Объекты физической культуры и массового спорта» согласно 
Приложению № 1;

2. В пункте 2.3 Таблицу № 5 - Таблицу № 7, считать соответственно 
Таблицей № 6 - Таблицей № 8;

3. В пункте 3 Таблицу № 8 считать Таблицей № 9 и читать её в новой 
редакции согласно Приложению 2;

4. В пункте 4 Таблицу № 9 считать Таблицей № 10;
5. В пункте 5 Таблицу № 10 считать Таблицей № 11;
6. Пункт 6 читать в новой редакции (Приложение 3);
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Большечапурниковского сельского поселения.
9. Контроль за и с п о л н е н и е м < ieго постановления оставляю за 

собой

Глава Большечапурниковского 
сельского поселения

А.А. Гулян



Приложение 1

к постановлению администрации
Болыпечапурниковского сельского

поселения№ 68 от 05.08.2020

Таблица 5 -  Существующие объекты физической культуры и массового спорта

№ п/п Наименование объекта Адрес

1 Хоккейная коробка 404174, Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 
с. Большие Чапурники, МКР 1

2 Стадион 404174, Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 
с. Большие Чапурники, МКР 1

|  3 Спортплощадка 404174, Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 
с. Большие Чапурники, ул. Ильина

4 Спортплощадка 404174, Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 
с. Большие Чапурники, ул. Тимошенко

5. Спортивный зал МКОУ 
«Болынечапурниковская СШ»

404174, Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 
с. Большие Чапурники, ул. Ильина



Приложение 2

Таблица № 9

к постановлению администрации
Большечапурниковского сельского

поселения№ 68 от 05.08.2020

Перечень мероприятий программы до 2027 года

№
п/п

Наименование Местоположение Технико­
экономические

параметры

Сроки
реализац

ИИ

Ответственные
исполнители

1 Благоустройство 
общественной 
территория «Парк 
«Олимпийский» села 
Большие Чапурники»

Волгоградская область 
Светлоярский район с. 

Большие Чапурники 
улица Ильина

3800 м2 2018 г. Администрация 
Болыпечапурнико 

вского сельского 
поселения

2 Реализация проекта 
«Перекрёсток дуслык 
(дружбы)» в селе 
Малые Чапурники

Волгоградская область 
Светлоярский район с.

Малые Чапурники 
улица Г абдуллы Тукая

800 м2 2019 г. Администрация 
Болыпечапурнико 

вского сельского 
поселения

3 Спортивная 
площадка в селе 
Малые Чапурники

Волгоградская область 
Светлоярский район с.

Малые Чапурники 
улица Г абдуллы Тукая

266 м2 2021 г. Администрация 
Болыпечапурнико 

вского сельского 
поселения

4 Реконструкция 
братской могилы 
села Большие 
Чапурники

Волгоградская область 
Светлоярский район с. 

Большие Чапурники 
улица Ильина

150 м2 2022 г. Администрация 
Болыпечапурнико 

вского сельского 
поселения

5 Реконструкция клуба 
в селе Малые 
Чапурники

Волгоградская область 
Светлоярский район с.

Малые Чапурники 
улица Г абдуллы Тукая

Капитальный 
ремонт здания

2017- 
2027 гг

Администрация 
Болыпечапурнико 

вского сельского 
поселения

6 Реконструкция 
общеобразовательно 
й школы в селе 
Малые Чапурники

Волгоградская область 
Светлоярский район с. 

Малые Чапурники 
улица Школьная

Капитальный 
ремонт здания

2017- 
2027 гг

Администрация
Светлоярского

муниципального
района

7 Реконструкция дома 
культуры в с. 
Большие Чапурники

Волгоградская область 
Светлоярский район с. 

Большие Чапурники 
улица Ильина

Капитальный 
ремонт здания

2017- 
2027 гг

Администрация 
Болыпечапурнико 

вского сельского 
поселения

8 Реконструкция
детского

Волгоградская область 
Светлоярский район с.

Капитальный 
ремонт здания

2017- 
2027 гг

Администрация
Светлоярского



дошкольного 
учреждения в с. 
Большие Чапурники

Большие Чапурники 
улица Ильина

муниципального
района

9 Строительство 
поликлиники в с. 
Большие Чапурники

Волгоградская область 
Светлоярский район с. 

Большие Чапурники 
улица Ильина

Строительство 2017- 
2027 гг

Администрация
Волгоградской

области

10 Строительство 
фельдшерско- 
акушерского пункта

Волгоградская область 
Светлоярский район с. 

Большие Чапурники 
улица Ильина

Строительство 2017- 
2027 гг

Администрация
Волгоградской

области



Приложение 3

Оценка эффективности мероприятий, включенных в программу

к постановлению администрации
Болылечапурниковского сельского

поселения№ 68 от 05.08.2020

Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по 
строительству объектов социальной инфраструктуры
Болылечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области включает оценку социально- 
экономической эффективности и соответствия нормативам 
градостроительного проектирования соответственно поселения, в том числе с 
разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения целям 
и задачам программы.

Ожидаемыми результатами Программы является улучшение 
экономической ситуации в Болыпечапурниковском сельском поселении за 
счет следующих результатов:

1. Технологические результаты:
- ликвидация дефицита объектов социальной инфраструктуры;
- внедрение энергосберегающих технологий;
2. Социальные результаты:
- повышение надежности функционирования систем социальной 

инфраструктуры;
- обеспечение комфортных и безопасных условий для проживания 

людей;
- повышение благосостояния населения;
- снижение социальной напряженности.
3. Экономические результаты:
- повышение инвестиционной привлекательности.
Выполнение включённых в Программу организационных мероприятий и 

инвестиционных проектов, при условии разработки эффективных 
механизмов их реализации и поддержки, позволит достичь целевых 
показателей программы комплексного развития социальной инфраструктуры 
Болылечапурниковского сельского поселения на расчетный срок. 
Достижение целевых индикаторов в результате реализации программы 
комплексного развития характеризует будущую модель социальной 
инфраструктуры поселения.


